СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДУБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
11 апреля 2016 года

                                                          № 37
Об исполнении бюджета  Дубского сельсовета за 2015 год

Заслушав и обсудив отчет об исполнении бюджета Дубского сельсовета за 2015 год Дубской сельский Совет

р е ш и л:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Дубского сельсовета за   2015 год по доходам в сумме  6 126 493,93 руб., по расходам в сумме 6 036 318,53 руб.

- по доходам бюджета Дубского сельсовета за  2015 год по кодам бюджетной классификации доходов  согласно приложению 1;

- по расходам бюджета Дубского сельсовета за  2015 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов согласно приложению 2;

- по источникам финансирования дефицита бюджета Дубского сельсовета за   2015 год  по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 3.

Глава местного самоуправления                                                                      Ф.А.Костюк

                                                                                                Приложение № 1

к решению сельского Совета Дубского сельсовета

                                                                                                от 11.04.2016 г. 2016 г.№37
Исполнение доходов бюджета Дубского  сельсовета за  2015 год
по кодам бюджетной классификации доходов бюджетов

     Руб.

	           Код БК

	Наименование доходов
	Уточненный
 план на
 2015 год
	Исполнено
 за 2015 год
	% испол-

нения к

уточн.

плану

	000 10000000000000 000
	ДОХОДЫ
	3 351 836,00
	3 364 457,89
	100%

	000 10100000000000 000
	НАЛОГИ НА  ДОХОД С ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	510 700,00
	508 902,71
	99,6%

	000 10102010011000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п. 1 ст.224 НК РФ
	510 700,00
	495 723,41

	000 10102010012100 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п. 1 ст.224 НК РФ
	0,00
	6 669,20

	000 10102010013000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п. 1 ст.224 НК РФ
	0,00
	6 320,00

	000 10102030011000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п. 1 ст.224 НК РФ
	0,00
	100,10

	000 10102030013000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п. 1 ст.224 НК РФ
	0,00
	90,00

	000 10300000000000 000
	ДОРОЖНЫЙ ФОНД
	291 300,00
	289 029,36
	99%

	000 10302230010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемое в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	102 600,00
	100 756,51

	000 10302240010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карбюраторных двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	2 300,00
	2 729,61

	000 10302250010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	186 400,00
	198 502,32

	000 10302260010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	0,00
	-12959,08

	000 10500000000000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	361 700,00
	361 843,21
	100%

	000 10503010011000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	313 900,00
	313 968,48

	000 10503010012100 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	29 400,00
	29 474,73

	000 10503010013000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	18 400,00
	18 400,00

	000 10601000000000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	163 000,00
	165 354,05
	101%

	000 10601030101000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений. Налог
	163 000,00
	164 311,83

	000 10601030102100 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений. Пеня
	0,00
	803,93

	000 10601030104000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	0,00
	238,29

	000 10606000000000 110
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	578 800,00
	592 830,61
	102%

	000 10606030000000 110
	Земельный налог с организаций
	315 100,00
	315 608,38

	000 10606033101000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с п.п. 1 п. 1 ст. 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	310 400,00
	310 820,36

	000 10606033102100 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с п.п. 1 п. 1 ст. 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 700,00
	1768,23

	000 10606033103000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с п.п. 1 п. 1 ст. 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	3 000,00
	3 000,00

	000 10606033104000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с п.п. 1 п. 1 ст. 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	0,00
	19,79

	000 10606040000000 110
	Земельный налог с физических лиц
	263 700,00
	277 222,23

	000 10606043101000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с п.п. 1 п. 1 ст. 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	262 000,00
	273 234,46

	000 10606043102100 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с п.п. 1 п. 1 ст. 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 700,00
	3 957,72

	000 10606043104000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с п.п. 1 п. 1 ст. 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	0,00
	30,05

	000 10904000000000 110
	Земельный налог  (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	16 500,00
	16 661,95
	101%

	000 10904053101000 110
	Земельный налог  (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	16 500,00
	16 578,00

	000 10904053102200 110
	Земельный налог  (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	0,00
	83,95

	487 11406025100000 430
	Доходы от  продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных,  автономных учреждений)
	1 429 836,00
	1 429 836,00
	100%

	000 20000000000000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 763 292,00
	2 762 036,04
	100%

	000 20201001100000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	558 000,00
	558 000,00

	000 20203015100000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	71 370,00
	71 370,00

	000 20204999100000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1 611 000,00
	1 611 000,00

	000 20204999109000 151
	Иные межбюджетные трансферты на реализацию проектов поддержки местных инициатив
	379 973,00
	378 717,04

	000 2040509910900 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты поселений (средства безвозмездных поступлений от организаций по проекту по поддержке местных инициатив)
	53 296,00
	53 296,00

	000 20705030109000 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты поселений (средства безвозмездных поступлений от организаций по проекту по поддержке местных инициатив)
	89 653,00
	89 653,00

	Доходы бюджета - всего
	6 115 128,00
	6 126 493,93
	100%

                                                                                                Приложение № 2

к решению сельского Совета Дубского сельсовета

                                                                                                от 11.04.2016 г. 2016 г.№37
Распределение ассигнований из бюджета Дубского  сельсовета за
 2015  год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета
	Наименование бюджетной классификации
	Код  БК
	Назначено
	Исполнено
	%

исполне- ния, руб

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00  0000000 000
	1 906 300,00
	1 905 260,03
	100%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 04 7770100 000
	657 500,00
	657 111,96

	Функционирование Правительства РФ. высших исполнительных органов государственной власти  субъектов РФ, местных администраций
	01 04 7770019 000
	1 003 700,00
	1 003 170,60

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора)
	01 06 7778600 000
	1 000,00
	1 000,00

	Другие общегосударственные расходы
	01 13 7770359 000
	244 100,00
	243 977,47

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02 00 0000000 000
	71 370,00
	71 370,00
	100%

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02 03 7775118 000
	71 370,00
	71 370,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00 0000000 000
	1 681 600,00
	1 677 033,93
	99,7%

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и технического характера, гражданская оборона
	03 09 7778600 000
	2 000,00
	2 000,00

	Обеспечение  пожарной безопасности
	03 10 7774759 000
	1 679 600,00
	1 675 033,93

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00 0000000 000
	612 300,00
	529 679,00
	86,5%

	Дорожный фонд
	04 09 7778003 000
	312 600,00
	229 979,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04 12 7779401 000
	199 800,00
	199 800,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04 12 7779518 000
	99 900,00
	99 900,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00 0000000 000
	1 752 258,00
	1 737 070,44
	99%

	Благоустройство
	05 01 7778600 000
	1 000,00
	1 000,00

	Благоустройство
	05 01 7772585 000
	35 400,00
	23 592,24

	Коммунальное хозяйство (ПМИ)
	05 02 7777260 000
	252 562,00
	252 518,00

	Коммунальное хозяйство
	05 02 7779004 000
	227 600,00
	227 600,00

	Благоустройство (ПМИ)
	05 03 7777260 000
	494 560,00
	492 087,20

	Благоустройство
	05 03 7779005 000
	368 136,00
	367 273,00

	Уличное освещение
	05 03 7779006 000
	373 000,00
	373 000,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11 02 0000000 000
	117 000,00
	115 905,13
	99%

	Физическая культура и спорт
	11 02 7778759 000
	117 000,00
	115 905,13

	ИТОГО  РАСХОДЫ:

	6 140 828,00

	6 036 318,53
	98%

                                                                                                Приложение № 3

к решению сельского Совета Дубского сельсовета

                                                                                                от 11.04.2016 г. 2016 г.№37
Источники финансирования дефицита бюджета Дубского сельсовета за 2015 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

.

	Классификация
	Наименование
	Уточнен

ный план на 2015 год
	Исполнение
	% исполнения к уточненному плану

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,00

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-6 115 128,00
	-6 126 493,93
	100%

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-6 115 128,00
	-6 126 493,93
	100%

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-6 115 128,00
	-6 126 493,93
	100%

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-6 115 128,00
	-6 126 493,93
	100%

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6 140 828,00
	6 036 318,53
	98%

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6 140 828,00
	6 036 318,53
	98%

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6 140 828,00
	6 036 318,53
	98%

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	6 140 828,00
	6 036 318,53
	98%